

پشت‌پرده تمایل نداشتن بیرانوند برای رفتن به ترکیه

یحیی در مسیر بازگشت؟



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس بعد از درخواست لغو بازی خود در رقابت‌های جام حذفی مقابل نفت و گاز گچساران که قرار بود روز جمعه گذشته برگزار شود در همین روز در بازی دوستانه‌ای به مصاف تیم لیگ یکی آریوی اسلامشهر رفت و با نتیجه یک بر صفر بازنده شد. نتیجه‌ای عجیب که به نوعی دومین شکست شاگردان اوسمار در عرض تقریباً دو هفته به حساب می‌آمد. بعد از شکست تحقیرآمیز پرسپولیس در امارات مقابل شباب‌الاهلی، اعضای این تیم خستگی و فشار بالای تمرینات را بهانه قرار دادند اما برای این بازی شرایط کاملاً فرق می‌کرد. از این جهت که آنها چند روزی در تهران تمرینات تاکتیکی داشتند و از هر لحاظ خودشان را برای شروع جام حذفی و لیگ آماده کرده بودند. حتی اوسمار خواستار بازی با حریف سرسختی شد تا آمادگی تیمش برای شروع لیگ را بهتر بسنجد، اما با وجود اینکه حریف این تیم در رقابت‌های لیگ یک شرایط خوبی ندارد، توانست در ورزشگاه کاظمی خیلی راحت برنده بازی دوستانه مقابل پرسپولیس شود. اگرچه سایت رسمی باشگاه پرسپولیس تأکید داشت این تیم مقابل حریف لیگ یکی اش در ایجاد موقعیت موفق عمل کرد اما واقعیت امر این است که سرخپوشان مقابل چشمان مدیریت باشگاه عملکرد بی‌بحث‌برانگیزی را ارائه دادند. از سوی دیگر بازیکنان از شرایط مالی خود نیز رضایت نداشتند و نداشتند و انتظار این را داشتند که باشگاه بعد از چند هفته وعده و وعید حداقل ۱۰ تا ۱۵ درصد از قراردادشان رانیز پرداخت کنند که در نهایت ۵ درصد به حساب آنها واریز شد.

■ ■ ■

■ **تمرینات تحت تاثیر تغییرات مدیریتی**

تغییرات مدیریتی در باشگاه پرسپولیس تقریباً جدی است و گفته می‌شود اگر اتفاق خاصی رخ نهد تا پایان همین هفته احتمالاً مدیرعامل جدید این باشگاه معرفی خواهد شد. در همین راستا نیز اخیراً در فضای مجازی حومه زیادی روی رضا خواجه‌اشد. در همین راستا نیز اوزونوف هم نتوانست شرایط را برای درویش در فضای مجازی تغییر دهد؛ چراکه هواداران پرسپولیس همچنان انتخاب اوسمار به یحیی یکی گل محمدی را بدترین تصمیم برای این باشگاه می‌دانند. اما چنین فضایی در تمرینات اخیر سرخپوشان هم حکمفرما بوده است. از این جهت که بازیکنان سخت‌پیکر هستند چه فردی قرار است جانشین درویش شود و به اعتقاد آنها نیز با آمدن مدیر جدید اوسمار نیز رفتنی خواهد شد. جالب اینکه در همین مورد نیز بازیکنان از مربیان ایرانی خود پیگیر بازگشت یحیی به تیم‌شان هستند.

■ **یحیی برمی‌گردد؟**

یحیی گل محمدی در حالی بعد از بازی تیمش با مفس‌نفسجان در آخرین مسابقه نیم فصل اول صحبت از جدایی کرد که یکی دو هفته قبل از برنامه‌هایش برای نیم فصل دوم و لیست خرید و خروجی‌اش را تحویل باشگاه داده بود. اما چون احساس کرد رضا درویش تلاشی برای جذب نفرات مدنظرش نمی‌کند تصمیم گرفت از سمت خود کن‌اگویی کند. در این فاصله نیز برخی از اعضای هیات‌مدیره با او اعلام کردند باشگاه به‌زودی با تغییر مدیریت مواجه خواهد شد و بهتر است



از تصمیمش منصرف شود. از این رو یحیی چند روزی صبر کرد تا شاهد برکناری درویش باشد که این اتفاق رخ نداد و او رسماً با باشگاهش قطع همکاری کرد. درحال حاضر پرسپولیس خریدهای خوبی در فصل نقل و انتقالات زمستانی داشته و در صورت تغییر مدیرعامل امکان بازگشت یحیی به جمع سرخپوشان زیاد است. خبری که به گوش بازیکنان هم رسیده و اکثر آنها نیز از این موضوع استقبال کرده‌اند. البته در این میان نظر مدیریت جدید باشگاه پرسپولیس نیز خیلی مهم است. بیشتر گزینه‌هایی که در فضای مجازی تلاش می‌کنند خودشان را برای مدیریت پرسپولیس مطرح کنند همگی هدف اول خود بعد از روی کار آمدن را برگرداندن یحیی عنوان کرده‌اند. ناگفته نماند اگر شرایط برای بازگشت یحیی به پرسپولیس مهیا شود او با قرارداد جدید و چند ساله حاضر به بازگشت به این تیم خواهد شد و مسلماً رقم مالی اش نیز باید برای او رضایی‌کننده باشد.

■ **مذاکره یحیی با فولاد**

در روزهایی که صحبت از تغییرات مدیریتی در باشگاه پرسپولیس مطرح است و صحبت از بازگشت یحیی به این تیم نیز می‌شود، باشگاه فولاد سخت از سوی طرفدارانش تحت فشار قرار گرفته که یحیی را جانشین مارتینز کند. مربی اسپانیایی بعد از حذف تیمش از رقابت‌های جام حذفی به شدت تحت فشار قرار گرفته و به درهای خروجی باشگاه نزدیک شده است. در این میان برخی از بازیکنان فولاد هم اصلاً رابطه خوبی با مارتینز ندارند و بعد هیچ نیست که داستان علیرضا منصوریان را بر سر او هم پیاده کنند! به هر شکل مذاکرات رسمی بین باشگاه فولاد با یحیی انجام گرفته و پیشنهاد مالی خیلی خوبی هم به این مربی مطرح شده است. در همین راستا با خبر شدیم که یحیی ممکن است تا پایان این هفته منتظر روشن

■ **اخیراً کوتاه**

مربیان برزیلی فرصت نشستن روی نیمکت پرسپولیس را پیدا می‌کنند؟

■ **تلاش جالب برای جذب**

■ **مربیان بازیکنان خارجی**

مدیریت باشگاه پرسپولیس تا زمان حضور یحیی گل محمدی معمولاً مخالف اضافه‌شدن بازیکن خارجی به جمع سرخپوشان بود؛ چراکه بازیکن خارجی برای آنها از نظر مالی بسیار سنگین بود. اما بعد از جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس، درویش قبل از اینکه جانشین او را مشخص کند اقدام به جذب عبدالکریم حسن کرد و بعد از معرفی اوسمار به‌عنوان سرمربی نیز اوزونوف از یک رابدون رضایت او به خدمت گرفت. در این میان باخبر شدیم قراردادهای این دو بازیکن در مجموع از دو میلیون دلار هم بیشتر است. درویش در کنار این دو بازیکن، خیلی سریع دو مربی خارجی هم به کادرفنی تیمش اضافه کرد که قرارداد آنها کوتاه‌مدت است اما با این حال نزدیک به ۵ میلیارد تومان دستمزد آنها در همین ۴ ماه باقی‌مانده تا آخر فصل می‌شود. این درحالی است که درویش با تنیمی از این مبلغ می‌توانست مربی ایرانی به کادرش برای این مدت کوتاه اضافه کند. در هر صورت علاقه درویش به بازیکنان و مربیان خارجی آن هم در شرایطی که شایعه تغییرات در مدیریت باشگاه شنیده می‌شود، در نوع خودش جالب است. پرداخت دستمزد این خارجی‌های اضافه‌شده به لیست پرسپولیس برعهده مدیریت جدید این باشگاه خواهد بود و فقط از لحاظ تبلیغاتی به اسم درویش تمام شد. ناگفته نماند در صورت تغییر مدیریت در باشگاه پرسپولیس و بازگشت احتمالی یحیی با آمدن هر مربی جدیدی تا قبل از شروع لیگ، اوسمار و دو دستیار برزیلی جدیدش رفتنی خواهند شد و این وسط این باشگاه است که ضرر مالی زیادی رامی‌بیند.

■ **برای اضافه شدن هافبک از یک**

■ **خروج نام پورعلی گنجی از لیست پرسپولیس**

باشگاه پرسپولیس قصد دارد به‌زودی نام مرتضی پورعلی‌گنجی‌را از لیست خود خارج کند تا بتواند اوستون اوزونوف از یک را به این لیست اضافه کند. پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی میلاد سرلک و محمد عمری را از دست داد و عبدالکریم حسن و عیسی آل‌کثیر را جایگزین آنها خواهد کرد. در این میان پورعلی‌گنجی به‌لحاظ اینکه مصدوم شده و خروجش از لیست سرخپوشان باعث خواهد شد ۵۰ درصد از مبلغ قرارداد او به سقف قرارداد این باشگاه اضافه شود، گزینه بهتری برای خارج شدن نامش از لیست است. البته رضا درویش قصد دارد این هفته با دعوت از پورعلی‌گنجی به باشگاه پرسپولیس ابتدا قرارداد این بازیکن را تمدید و بعد از آن برای حذف نامش از لیست این تیم برای نیم فصل دوم اقدام کند.

■ **فعال‌لیست قرمزهای خالی ندارد**

■ **خدابنده لومنتفی است؟**

باشگاه پرسپولیس هفته‌هاست که به محمد خدابنده‌لو گفته‌اگر می‌تواند خودش رضایت‌نامه‌اش را از باشگاه مس بگیرد تا این باشگاه او را به خدمت گیرد. در حال حاضر خدابنده‌لو همچنان درگیر گرفتن رضایت‌نامه خودش است و به خاطر همین مساله هم با مسی‌ها وارد جالش شده است. جالب اینکه لیست پرسپولیس برای جذب این هافبک جوان پر است و قرمزها باید یکی از نفرات فعلی‌را از لیست خارج کنند. در این میان وحدت حنائوف با پیشنهاد تیم کره‌ای مواجه شده و بدش نمی‌آید راهی این کشور شود.

علیرضا استکی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: بعد از یک سال از مربیان کوبایی انتظار کولاک کوبایی داریم

من و علی اکبری زوج خوبی هستیم

■ **فدراسیون بوکس سال آینده باید پاسخگو باشد**

■ **مالیخین برای بازی دوباره با امیر دم به تله نمی‌دهد**

مشخص نیست. به هر حال MMA ورزش لحظه‌هاست و در یک لحظه ممکن است یک مشت بخورید و کار تمام شود. به این اعتقاد ندارم که اگر همکاری ما قطع نشده بود اتفاقات دیگر می‌افتاد. شانس من خوب بود و از زمانی که همکاری خود را دوباره شروع کردم در هر سه بازی به پیروزی رسیدیم.

■ **زوج شما و امیر علی اکبری در چند مبارزه در کنار هم حضور داشته است؟**

حاصل مقطع نخست همکاری ما هشت پیروزی و تنها یک شکست در فینال سازمان رابین بود. وقتی هم برگشتیم از سه بازی موفق به کسب سه برد شدیم.

■ **خیلی از طرفداران علی اکبری منتظر برگزاری دیدار انتقامی امیر مقابل آناتولی مالیخین هستند. خبری از برگزاری این دیدار هست؟**

مالیخین جدید یک وزن دیگر نیز پایین آمد تا حالا دو وزن پایین‌تر باشد و در وزن ۹۰ کیلوگرم بازی کند. ما درخواست بازی دادیم و دو، سه بار نیز امیر از او خواسته تا دوباره بازی کنند که هنوز دم به تله نده‌اند است تا ببینیم در آینده چه اتفاقی می‌افتد.

■ **در صورت پیروزی علی اکبری در مقابل بولاز، احتمال دارد که مبارزه بعدی او بر سر کرمنند باشد؟**

فکر می‌کنم این اتفاق بیفتد و مبارزه بعدی او بر سر کرمنند باشد.

■ **چند سوال نیز در خصوص رشته اصلی شما بوکس داشته باشیم. بعد از کنار گذاشتن شما از تیم ملی بزرگسالان با وجود کسب نتایج خوب، بعد از مقطعی به عنوان سرمربی تیم امید انتخاب شدید. در ابتدا به نظر می‌رسید شاید برای هدایت تیم امید انگیزه‌ای نداشته باشید و در ردور بایستی این مسئولیت را قبول کردید، اما در دو مرحله ردوی تیم امید با جدیت در حال فعالیت در کنار این تیم هستید.**

اصولاً مربی هستم که وقتی مسئولیتی را قبول می‌کنم، صرفاً تصاد کار را برعهده می‌گیرم و مسئولیت را روی دوش کسی نمی‌اندازم و خودم جوابگو هستم. برای من همکاری با تیم بزرگسالان و امید فرقی نمی‌کند. اتفاقاً انگیزه‌ای در این بچه‌های جوان می‌بینم که انگیزه من را نیز بیشتر می‌کند و مطمئن هستم این تیم موفق خواهد شد. شاید این موضوع زمان ببرد، اما اگر فعالیت تیم امید ادامه‌دار باشد این موضوع را خواهید دید. به هر حال با دلار، ۶۰ هزار تومان برگزاری اردو و حضور در مسابقات بسیار سخت است. با بودجه هشت، ۹ میلیاردی فدراسیون بوکس اصلاً داشتن تیم ملی در پنج رده سنی همخوانی ندارد. از طرفی نزدیک المپیک پاریس هستیم و تیم ملی بزرگسالان دیگر است و فدراسیون نیز دو مربی کوبایی آورده است و هزینه‌های نیز سرسام‌آور است.

■ **پس از انتخاب روح‌الله حسینی به عنوان سرپرست و در ادامه رئیس فدراسیون بوکس، انتظار می‌رفت با توجه به اختلافی که میان شما و او وجود داشت و در ابتدا نیز منجر به برکناری‌تان از هدایت تیم ملی شد، منتقد فدراسیون شوید، اما عکس این اتفاق رقم خورد و جای شمارخی درستان نزدیک حسینی و قهرمانان سابق به دلیل عملکردش منتقد اصلی او شدند. این موضوع را چطور تحلیل می‌کنید؟**

هیچ مشکلی با حسینی نداشتیم. در مقطعی با مدیر دیگری در فدراسیون بوکس



فرهیختگان

ورزش



دوشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲



شماره ۴۰۷۸



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY